
UCHWAŁA NR 597/XXXV/2013

Rady Miasta Płocka 

z dnia 28 maja 2013 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Miasto Płock a Gminą Łąck w sprawie: warunków współdziałania Gminy 
Miasto  Płock  oraz  Gminy  Łąck  w  zakresie  wydzielenia  obwodu 
oświetlenia ulicznego wraz z nowym układem pomiarowym dla punktów 
świetlnych  na  skrzyżowaniu  drogi  krajowej  nr  60  i  ul.  Kutnowskiej, 
położonych na terenie Gminy Łąck.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz.U. z 2013 r., poz. 594), oraz art. 18 ust.1 pkt. 3 Ustawy z dnia 
10.04.1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. Z 2006r., Nr 89, poz. 625, nr 104, 
poz. 708, Nr 158, poz. 1123, nr 170, poz. 1217, z 2007r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, 
poz. 343, Nr 115, poz. 790, nr 130, poz. 905, z 2008r., Nr 180, poz. 1112, nr 
227,poz.1505, z 2009r. Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586, Nr 165, poz. 1316, nr  
215, poz. 1664, z 2010r.Nr 21, poz. 104, Nr 81, poz. 530, z 2011r. Nr 94, poz. 
551,  Nr135,  poz.  789,  Nr  205,  poz.  1208,  Nr 233,  poz.  1381,  Nr  234,  poz. 
1392), Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje:

§1
Wyraża się  zgodę na zawarcie  porozumienia  pomiędzy Gminą Miasto  Płock a 
Gminą Łąck w sprawie: warunków współdziałania Gminy Miasto Płock oraz Gminy 
Łąck  w  zakresie  wydzielenia  obwodu  oświetlenia  ulicznego  wraz  z  nowym 
układem pomiarowym dla punktów świetlnych na skrzyżowaniu drogi krajowej 
nr 60 i ul. Kutnowskiej, położonych na terenie Gminy Łąck.

§2
Treść Porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący          
          Rady Miasta Płocka 

      
                                                                                    Artur Jaroszewski 



POROZUMIENIE NR ….. /PS-I/Z/ ….. /2013

zawarte w dniu ........................

w sprawie:  warunków  współdziałania  Gminy  Miasto  Płock  oraz  Gminy  Łąck  w 
zakresie  wydzielenia  obwodu  oświetlenia  ulicznego  wraz  z  nowym  układem 
pomiarowym dla punktów świetlnych na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 60 i ul. 
Kutnowskiej, położonych na terenie Gminy Łąck (dalej: ”Porozumienie”).

pomiędzy

Gminą Miasto Płock z siedzibą w Płocku, Pl. Stary Rynek 1, reprezentowaną przez:
1. Pana Andrzeja Nowakowskiego – Prezydenta Miasta Płocka

2. …………………………………………………………

a

Gminą Łąck z siedzibą w Łącku, ul. Gostynińska 2, reprezentowaną przez:
1. Pana Zbigniewa Białeckiego – Wójta Gminy Łąck

2. .............................................................................,

zwane w dalszej części Porozumienia „Stronami”

o następującej treści:
§ 1

Podstawą zawarcia Porozumienia jest:
1. Art. 18 ust. 3 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. z 

2006 r. Nr 89, poz. 625 z późn. zm.), stanowiący, iż do zadań własnych gminy w 
zakresie zaopatrzenia w energię elektryczna,  ciepło i  paliwa gazowe należy m.in. 
finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 
gminy;

2. Art. 18 ust. 2 pkt 12 Ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), stanowiący, iż wykonywanie zadań publicznych przez gminę może 
być  realizowane  w  drodze  współdziałania  między  jednostkami  samorządu 
terytorialnego;

3. Uchwała Nr .............. Rady Miasta Płocka z dnia ................ w sprawie wyrażenia 
zgody  na  zawarcie  Porozumienia  między  Gminą  Miasto  Płock,  a  Gminą  Łąck  w  
sprawie: warunków współdziałania Gminy Miasto Płock oraz Gminy Łąck w zakresie  
wydzielenia obwodu sieci oświetlenia ulicznego wraz z nowym układem pomiarowym,  
dla  punktów świetlnych  na  skrzyżowaniu  drogi  krajowej  nr  60  i  ul.  Kutnowskiej  
położonych na terenie Gminy Łąck.

4. Uchwała  Nr  ..............  Rady  Gminy  w  Łącku  z  dnia  ................  w  sprawie  
współdziałania Gminy Łąck z Gminą Miasto  Płock w zakresie wydzielenia obwodu  
sieci  oświetlenia  ulicznego  wraz  z  nowym  układem  pomiarowym,  dla  punktów  
świetlnych na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 60 i ul. Kutnowskiej położonych na  
terenie Gminy Łąck.

§ 2
Przedmiotem Porozumienia jest ustalenie warunków współdziałania Gminy Miasto Płock 
oraz  Gminy  Łąck  w  zakresie  wydzielenia  obwodu  oświetlenia  ulicznego  wraz  z  nowym 
układem pomiarowym, położonego na terenie Gminy Łąck, w obrębie skrzyżowania drogi 
krajowej  nr  60  z  ulicą  Kutnowską,  w  km 62+026  oraz  na  odcinku  (wlocie)  od  strony 
Gostynina na długości ok. 149 m (dalej: "Skrzyżowanie"), wykonanego przez Gminę Miasto 
Płock  w  ramach  Projektu  POIS.08.02.00-00-008/08,  pn.  "Budowa  dróg  dojazdowych 
(krajowych) do II przeprawy mostowej w Płocku. Budowa odcinka IV", współfinansowanego 
ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu 
Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko  2007-2013,  oraz  przekazanie  przedmiotowego 



oświetlenia ulicznego na majątek Gminy Łąck, w celu jego utrzymywania i eksploatacji.

§ 3
Zasady współdziałania Stron w zakresie wydzielenia obwodu sieci oświetlenia 

ulicznego wraz z nowym układem pomiarowym, dla punktów świetlnych 
położonych na terenie Gminy Łąck w ramach skrzyżowania, o którym mowa w § 2.

Analiza  techniczna  sposobu  zasilania  oświetlenia  ulicznego,  wybudowanego  w  ramach 
przedmiotowego skrzyżowania wykazała, iż:

a) oświetlenie  uliczne  składa  się  z  trzech  obwodów/linii  zasilających  (jeden  dla
ul.  Kutnowskiej w Płocku, drugi dla Trasy ks. Jerzego Popiełuszki  w Płocku oraz 
trzeci dla drogi krajowej nr 60 w kierunku Łącka);

b) wszystkie  trzy  obwody  podłączone  są  do  jednego  układu  pomiarowego, 
znajdującego się w szafie oświetleniowej SOT1, wybudowanej przy ul. Kutnowskiej;

c) latarnie oświetleniowe nr 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, zlokalizowane 
są  na  terenie  Gminy  Łąck,  zasilane  są  przez  obwód  oświetleniowy  dla  drogi 
krajowej nr 60 w kierunku Łącka;

d) latarnie oświetleniowe, nr 2/5 i nr 2/7, położone na terenie Gminy Łąck zasilane są 
przez obwód oświetleniowy dla Trasy ks. Jerzego Popiełuszki w Płocku; podłączenie 
przedmiotowych latarni do obwodu zasilającego drogę krajową nr 60 w kierunku 
Łącka,  wymagałoby  ingerencji  w  wybudowaną  nawierzchnię  drogi,  poprzez 
wykonanie robót demontażowych nawierzchni i wykopów na skrzyżowaniu;

e) latarnie  oświetleniowe  nr  1/1,  1/2,  1/3,  1/4,  1/5,  zlokalizowane  są  na  terenie 
Gminy Miasto Płock, zasilane są przez obwód oświetleniowy dla ul. Kutnowskiej;

f) latarnie oświetleniowe nr 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/6, 2/8, 2/9, 2/10, zlokalizowane są 
na terenie Gminy Miasto Płock, zasilane są przez obwód oświetleniowy dla Trasy
ks. Jerzego Popiełuszki w Płocku;

g) podział  latarni  oświetleniowych  pomiędzy  Stronami,  wymaga  zamontowania, 
dodatkowego  układu  pomiarowego  i  podłączenia  do  niego  obwodu  zasilającego 
drogę krajową nr 60 w kierunku Łącka.

Mając na uwadze powyższe:
1. Strony  zobowiązują  się  do  ścisłej  współpracy  w  zakresie  dopełnienia  wszelkich 

formalności związanych z wydzieleniem obwodu oświetlenia ulicznego wraz z nowym 
układem pomiarowym, dla punktów świetlnych położonych na terenie gminy Łąck
w  ramach  skrzyżowania,  zwłaszcza  w  zakresie  procedur  stosowanych  przez 
Przedsiębiorstwo Energetyczne.

2. Strony postanawiają, iż dwie latarnie nr 2/5 (z wysięgnikiem dwuramiennym) i nr 
2/7  (z  wysięgnikiem jednoramiennym),  zlokalizowane  na  terenie  Gminy  Łąck,  w 
sąsiedztwie  granicy  z  Gminą  Miasto  Płock,  które  oświetlają  również  tereny  w 
granicach administracyjnych Gminy Miasto Płock, pozostaną w obwodzie zasilającym 
Trasę  ks.  Jerzego  Popiełuszki  w Płocku oraz  na  majątku Gminy Miasto  Płock;  w 
konsekwencji  Gmina  Miasto  Płock  ponosić  będzie  koszty  ich  utrzymania  i 
eksploatacji.

3. Gmina Łąck wystąpi oraz uzyska Warunki Techniczne na rozdział instalacji zasilającej 
oświetlenia ulicznego zlokalizowanego na terenie Gminy Łąck.

4. Gmina  Miasto  Płock  zleci  wykonanie  przebudowy  sieci  oświetlenia  ulicznego  w 
zakresie umożliwiającym wyodrębnienie obwodu oświetleniowego na terenie Gminy 
Łąck i jego osobne opomiarowanie.

5. Po  wykonaniu  przebudowy  Gmina  Łąck  na  podstawie  uzyskanych  Warunków 
Technicznych zawrze umowę na dostawę energii  elektrycznej dla wyodrębnionego 
obwodu.

§ 4
Podział majątkowy oświetlenia ulicznego w ramach skrzyżowania oraz zakres 

kompetencji i obowiązków Stron:

1. Oświetlenie  uliczne  w  obrębie  skrzyżowania  drogi  krajowej  nr  60  z  ulicą 
Kutnowską,



w km 62+026 oraz na odcinku (wlocie) od strony Gostynina na długości ok. 149 m, 
położone na terenie gminy Łąck, Gmina Miasto Płock przekaże na majątek Gminy 
Łąck.

2. Oświetlenie drogowe, o którym mowa w ust. 1, obejmuje:
a) trzy  słupy  oświetleniowe produkcji  VALMONT Polska  S.A.,  typu ORION (o 

wysokości 11 m) z wysięgnikiem dwuramiennym h=2,00 m (nr 3/1, nr 3/4, 
nr 3/9) wraz z oprawami typu SAPPHIRE 150 ze źródłem światła SONT+150 
W (szt.6);

b) sześć słupów oświetleniowych produkcji VALMONT Polska S.A., typu ORION
(o wysokości 11 m) z wysięgnikiem dwuramiennym h=2,00 m (nr 3/2, nr 
3/3, nr 3/5, nr 3/6, nr 3/7 i nr 3/8) wraz z oprawami typu SAPPHIRE 150 ze 
źródłem światła SONT +150 W (szt.6);

c) kablową linię oświetleniową YAKY 5X35 mm² o długości 239 m,
     zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1 stanowiącym integralną część Porozumienia.
3. W dniu przekazania środka trwałego – dowodem PT, Gmina Łąck, jako właściciel 

oświetlenia ulicznego położonego w granicach administracyjnych gminy, przejmuje 
utrzymanie bieżące i finansowanie przedmiotowego oświetlenia ulicznego.

4. Gmina Miasto Płock, jako zarządca odcinka drogi krajowej nr 60 na terenie Gminy 
Miasto Płock, przejmuje utrzymanie bieżące i finansowanie eksploatacji pozostałego 
oświetlenia  drogowego  w  obrębie  skrzyżowania  drogi  krajowej  nr  60  z  ulicą 
Kutnowską, zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1 stanowiącym integralną część 
Porozumienia.

5. Utrzymanie  bieżące  i  finansowanie  kosztów  eksploatacji  oświetlenia  obejmuje 
zarówno wydatki  na  energię  elektryczną,  jak  i  koszty  budowy oraz  utrzymania 
punktów świetlnych, w tym obsługi, konserwacji, a także modernizacji urządzeń i 
wymiany wyeksploatowanych opraw.

§ 5
Przekazanie na majątek oświetlenia drogowego na skrzyżowaniu

1.  Przekazanie  dokonane  zostanie  na  podstawie  protokołu  przekazania  –  przyjęcia 
środków trwałych – dowodami PT, sporządzonymi zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
Zasad ewidencjonowania majątku trwałego, stanowiącego własność Gminy Miasto 
Płock, majątku użyczonego Gminie i majątku Skarbu Państwa.

2.  Przekazanie  środka  trwałego  nastąpi  po  zakończeniu  wszystkich  formalności 
związanych  z  wydzieleniem  obwodu  oświetleniowego,  zasilającego  oświetlenie 
uliczne,  położone  na  terenie  Gminy  Łąck,  w  terminie  umożliwiającym  zawarcie 
umowy  pomiędzy  Gminą  Łąck  a  Przedsiębiorstwem Energetycznym na  dostawę 
energii elektrycznej dla wydzielonego obwodu zasilającego.

§ 6
1.W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  Porozumieniem  stosuje  się  przepisy 

Kodeksu Cywilnego.
2.Zmiany  porozumienia  dla  swojej  ważności  wymagają  formy  pisemnej  w  postaci 

aneksu podpisanego przez obie strony.
3.Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
4.Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze Stron.

Gmina Miasto Płock   Gmina Łąck




	Uchwała nr 597.pdf
	Załącznik do uchwały nr 597.pdf
	Uchwała nr 597 - załącznik nr 1 do prozumienia.pdf

